
 
 

SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                           

n. Generale     432   del   28/07/2022 

 
 
 

DETERMINA N.  17 DEL  28/07/2022 
 
 
 

Oggetto:  NOMINA DEL COMPONENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO DEL COMUNE DI 
CASATENOVO. AMMISSIONE CANDIDATI 

  
 
 

 

 

 

 

 
 
La Presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune di 
Casatenovo dal 28/07/2022 al 12/08/2022 
 

 Comune di Casatenovo 
  Provincia di Lecco 

 Ufficio Segretario Generale 



Determinazione n. 432del 28/07/2022 

 
                                                                                                       

OGGETTO : NOMINA DEL COMPONENTE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE MONOCRATICO DEL COMUNE 
DI CASATENOVO. AMMISSIONE CANDIDATI 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
Richiamato il Decreto n. 13 del 05.07.2018 mediante il quale il Sindaco del Comune di Treviglio 
ha nominato il sottoscritto dott. Giuseppe Mendicino Segretario comunale titolare della sede di 
Segreteria convenzionata del Comune di Treviglio (Ente capofila) e Casatenovo; 
 
Richiamato altresì il provvedimento del Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli affari interni 
e territoriali, Direzione centrale per le autonomie, Albo nazionale dei Segretari Comunali e 
Provinciali protocollo n. 30144 del 31.12.2021, acquisito al protocollo comunale in data 31.12.2021 
n. 29518, di conferma del sottoscritto quale segretario titolare della predetta segreteria 
convenzionata Treviglio/Casatenovo, a seguito di proroga della Convenzione medesima al 
31.12.2021 e di rinnovo della stessa sino al 30.09.2024; 
 
Premesso che non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, neanche 
potenziale, ex art. 6bis della L. 241/1990 e del Codice di comportamento dei dipendenti del 
Comune di Casatenovo all’adozione del presente atto; 
 
Vista e richiamata  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27  in data 29.04.2022, esecutiva 
ai sensi di legge, mediante la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario  2022/2024, ex. D.lgs 118/2011, ed i relativi allegati di legge; 
 
Viste le deliberazioni  della Giunta comunale n. 78   in data 05.05.2022  e n. 102 in data 
26.05.2022, entrambe esecutive ai sensi di legge, mediante le quali, sulla base del Bilancio come 
sopra approvato, sono stati definiti ed assegnati  ai Responsabili di Servizio, ivi 
individuati,  gli  obiettivi di gestione nonché le dotazioni finanziarie, umane e strumentali, 
necessarie al loro raggiungimento; 
 
Visto   altresì il D.U.P. 2022/2024 nonché la relativa Nota di aggiornamento, approvata dal 
Consiglio Comunale con atto n. 21  in data 29.04.2022, esecutivo ai sensi di legge; 
 
Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal 1^ gennaio 2015; 

 
Richiamati: 
 

 il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 135 del 01.07.2011, successivamente modificato  
da ultimo con deliberazione della Giunta Comunale n.  93 del  10.06.2021; 

 il vigente Regolamento relativo all’istituzione ed al funzionamento del Nucleo di 
Valutazione; 

 
Richiamata la propria determinazione n.14 sett. (n.gen. 337) con la quale si approvava l’avviso 
pubblico di selezione per il conferimento dell’incarico di componente del Nucleo di valutazione 
monocratico del Comune di Casatenovo ed il modello di domanda di partecipazione alla selezione; 
 
Visto che è stata data pubblicità alla presente selezione con la pubblicazione dell’Avviso e dello 
schema di domanda per 30 (trenta) giorni consecutivi sia all’albo pretorio online sia nella sezione 
Amministrazione trasparente/Bandi di concorso/Procedure in corso sia nella home page del sito 
web istituzionale parte dedicata alle news; 
 
Visto che entro le ore 12:00 del giorno 21.07.2022 (termine ultimo di presentazione delle 
candidature) sono pervenute al protocollo dell’Ente le domande di cui all’allegato elenco (allegato 
A); 



Determinazione n. 432del 28/07/2022 

 
Dato atto che ai sensi dell’articolo 8 dell’Avviso pubblico di selezione, il Segretario Generale ha 
provveduto al riscontro delle candidature pervenute nei modi e nei tempi stabiliti, al fine di 
determinare l’ammissibilità alla selezione, sulla base delle autodichiarazioni rese dagli interessati, 
dei curricula ed eventuali altri allegati; 
 
Visto pertanto l’allegato elenco (allegato B) dei candidati ammessi alla successiva valutazione del 
Sindaco; 
 
Precisato che il candidato individuato sarà nominato con provvedimento del Sindaco e l’incarico 
avrà durata triennale salvo revoca, e rinnovabile una sola volta; 
 
Viste le dichiarazioni di assenza conflitto di interessi tra i candidati e i responsabili sia del 
procedimento (prot. n. 17436 del 28.07.2022) sia dell’istruttoria (prot. n. 17437 del 28.07.2022), 
agli atti dell’Ente; 
 
Preso atto che il presente provvedimento non comporta in questa fase impegno di spesa; 
 
Visto: 
 

 il D.Lgs n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 il D.Lgs n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche”; 

 il D.Lgs n. 150/2009 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e 
di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

 il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2022-2024, approvato 
con deliberazione GC n. 76 del 29/4/2022, esecutiva ai sensi di legge; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare l’elenco (allegato B) dei candidati per il conferimento dell’incarico di componente 
del Nucleo di Valutazione monocratico del Comune di Casatenovo ammessi alla successiva 
valutazione del Sindaco, allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e 
sostanziale. 
 
Di dare atto che la nomina a componente del Nucleo di Valutazione monocratico del Comune di 
Casatenovo verrà predisposta con Decreto del Sindaco. 
 
Di precisare che l’impegno di spesa per l’incarico sarà oggetto di successivo specifico 
provvedimento, una volta individuato il candidato. 
 
Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini del rispetto degli obblighi di 
trasparenza di cui al D.lgs n. 33/2013 come modificato dal D.lgs n.97/2016. 
 
Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento al contenuto del presente atto, in condizioni di 
incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa 
in materia di prevenzione della corruzione e della trasparenza e del Codice di Comportamento dei 
dipendenti pubblici del Comune di Casatenovo. 
 
 
 
Allegati: 
Allegato A – elenco domande pervenute 
Allegato B – elenco candidati ammessi 
 



Determinazione n. 432del 28/07/2022 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   

Giuseppe Mendicino 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del 
Comune di Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:  
 
MENDICINO GIUSEPPE in data 28/07/2022 

 
 

 


